重庆市医学会关于举办 2018 年围产医学学术年会
暨江津区妇幼保健专科联盟学术交流会的通知（第二轮）

各有关单位：

由重庆市医学会主办、重庆市医学会围产医学专业委员会承办、江津

区妇幼保健院协办的 2018 年围产医学学术年会暨江津区妇幼保健专科联盟

学术交流会定于 2018 年 8 月 3 日-4 日在重庆市江津区举办。本次会议主题

将围绕围产医学领域新进展和新观点进行讨论，届时将邀请围产医学领域

全国知名专家学者进行大会讲座。欢迎全市广大围产医学工作者关注并参

加本次会议。现将会议相关事宜通知如下：

一、会议形式

专题讲座、会议交流。

二、会议时间

（一）报到时间：2018 年 8 月 2 日 15:00-20:00 时。

（二）会议时间：2018 年 8 月 3 日-4 日。

三、会议地点

重庆市江津区江津大酒店（重庆市江津区鼎山大道 718 号大悦城，江

津体育馆正对面）。宾馆联系电话：(023)64388888。

四、参加人员

各医疗机构从事围产医学及其相关专业工作人员；市医学会围产医学

专委会委员及学组委员务必参会，并且所在单位至少注册 3 人以上。

五、会议注册

（一）注册费用（注册以交费时间为准）

在线注册费标准（2018 年 7 月 25 日前）：300 元/人；

现场注册费标准：500 元/人。

注：因使用公务卡不能在线交费的代表应在注册费优惠时间前完成在

线注册，报到时凭公务卡可享受会议前期注册费的优惠。

（二）注册方式

1.网站在线注册：登录会议网站（http://cqmacp2018.medmeeting.org），

点击“个人代表注册”，填写注册信息并交纳注册费完成注册。

2.微信在线注册：关注“重庆市医学会”微信公众号，点击“学术会议”

后选择会议，根据提示填写注册信息并交纳注册费完成注册。

3.现场注册：报到时手机扫描现场提供的二维码，按要求填写注册信息，

现场以银行卡或现金方式交纳注册费完成注册。

（三）注册说明

1.差旅费自理，回单位按规定报销。

2.报到时请提供单位准确的全称及税号，以便开具发票。网上交费代表

现场凭相关证件领取注册发票。

六、其他事项

（一）学分授予

注册参加本次年会的代表凭本人身份证授予重庆市级Ⅰ类继续医学教

育学分陆分。凡是未在会议网站注册者不授予学分。

（二）住宿安排

需要住宿的代表请提前联系钟怡瑶（13167981236），并在 7 月 27 日前

将房费以银行转账或汇款的形式转到指定账户，转款后，请短信通知住宿

联系人，注明转款金额，入住人姓名、房间类型及数量，入住和离店时间。

方可保证用房。

（三）联系人

重庆医科大学附属儿童医院：

李  芳 电话：13512321166 邮箱：273435492@qq.com

江津区妇幼保健院：

金  凤 电话：15223032966 邮箱：15721101@qq.com

登录重庆市医学会网站（http://www.cqma.cn/）或扫描二维码关注重庆

市医学会微信公众号了解更多学会动态和会议信息。

                                                 重庆市医学会

                                                2018年 7月 18日

重庆市医学会 2018 年围产医学学术年会
暨江津区妇幼保健专科联盟学术交流会日程安排

2018 年 8 月 3 日（星期五）

时间 内容 讲者 主持

8:30-8:45

开幕式

重庆市医学会围产医学专委会韦红主委致欢迎辞

韦  红
重庆市医学会周红秘书长讲话

江津区妇幼保健院朱晓萍院长致辞

江津区卫计委主任讲话

8:45-9:15 新生儿 Apgar 评分的历史 史  源
但  阳

伍  剑
9:15-9:45 胎儿脐血血气分析的临床意义 刘  健

9:45-10:15 早产临床关注的问题 李  力

卫星会议

10:30-11:00 妊娠合并卵巢肿瘤的产科处理要点 俞丽丽

孙江川

何泽真

11:00-11:30 胎心电子监护的案例分享 陈正琼

11:30-12:00 RH 阴性血的母胎管理 李俊男

12:00-12:20 病例分享：早产儿院内感染预防的核心问题 李禄全

午休

14:00-14:30 题目待定 华子瑜

邓翠平

芦  起

14:30-15:00 高龄女性的生育风险 何  畏

15:00-15:30 极低出生体重儿的营养管理 王丽雁

15:45-16:05 病例分享：新生儿坏死性小肠结肠炎 易  明

休息

16:15-16:45 妊娠恶心、呕吐的管理 董晓静
石明娥

廖邦冰
16:45-17:15 新生儿腹部包块的超声诊断 王  荞

17:15-17:45 病例分享：超早产儿管理 周立刚

2018 年 8 月 4 日（星期六）

8:30-9:00 胎盘植入的临床诊治临床思维 陈敦金
董  兰

李新琳
9:00-9:30 胎儿生长受限相关问题 漆洪波

9:30-10:00 新生儿休克诊治新进展 韦  红

休息

10:15-10:45 病例分享（产科） 刘文兰 黄俊霞

彭方亮 10:45-11:05 病例分享：早产儿院内感染预防的核心问题 李禄全

11:05-11:20 讨论

2018 年 8 月 4 日（星期六）护理分会场

8:30-9:00 新生儿医源性皮肤损伤 何华云

张先红 9:00-9:30 高危新生儿体温管理 申玉洁

9:30-10:00 母乳喂养常见问题处理 蒋红梅

休息

10:15-10:45 6S 管理理念及实践分享 陈志美

王多琴 10:45-11:15 产科母婴同室新生儿安全管理建设解读 王龙琼

11:00-11:20 病例分享：27+4 周超早产儿的护理 罗庭霜

11:20 闭幕式 韦  红